
 1 

Z á p i s   z veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se 

konalo dne 20. února 2023 
 
Přítomni: Jana Marešová, Josef Novák, Lenka Škopková, Petr Běhounek, Zdeněk Škopek, 

Veronika Kotrcová 

Omluveni: Anna Marešová 

Zapisovatel: Josef Novák 

Ověřovatelé zápisu: Petr Běhounek, Zdeněk Škopek 

 

Program: 

1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH 

2. Seznámení s výsledky inventarizace 

3. Schválení dodatku č.3 ke Směrnici č.4 

4. Informace, různé 

 

 

Přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke 

změně či doplnění programu jednání. 

 

 

 

1. Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH 

Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur  

 

Ing.arch. Václav Podlešák - příprava stavební dokumentace „Stavební úpravy čp. 48   

Chlumany 22.000,- Kč 

 

 

 

2. Seznámení s výsledky inventarizace 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledky inventarizace majetku obce za rok 2022.  

Inventarizace majetku obce byla schválena na jednání zastupitelstva obce dne 12.12. 2022. 

Inventarizační komise ve složení Josef Novák – předseda, Veronika Kotrcová – člen a Zdeněk 

Škopek – člen. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny podle 

skutečnosti.  

Doporučení pro příští inventarizaci: 

• doporučujeme Sboru dobrovolných hasičů vyhotovit vlastní podevidenci majetku (drobný 

majetek, hasicí techniku a vybavení, oblečení zásahové, vycházkové a soutěžní). 

• postupně přesouvat veškerý drobný majetek do úložiště v obecní nemovitosti č. p. 48. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

3. Schválení dodatku č.3 ke Směrnici č.4 

Zastupitelstvo obce projednalo dodatek č.3 ke směrnici č.4 Oběh dokladů a zpracování účetnictví, 

kterým se mění bod č. 18 Podpisové vzory a bod č. 22 Vzory používaných razítek. 

 

Návrh: schválit dodatek 

 

Hlasování: 6/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo schválilo dodatek č.3 ke Směrnici č.4 

 

 

6. Informace, různé 

Dne 20.2.2023 proběhlo místní šetření v prostorách obecní Ky.By. zahrady. Bylo konstatováno, 

že stávající vybavení, dřevěné části záhonů a celkový stav zahrady potřebují nutně obnovu. 

 

Dne 30.3.2023 od 18:00 se bude konat veřejná schůze zastupitelstva v místním hostinci. 

 

Starostka obce informovala zastupitele o nutnosti výměny 2ks kontejnerů na tříděný odpad. 

Současný stav kontejnerů je již nevyhovující. 

 

Starostka obce informovala zastupitele o ukončení smlouvy s firmou, která zajišťovala v obci 

odvoz bio odpadu. Zastupitelé projednali návrhy dalšího postupu nakládání s bioodpadem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Petr Běhounek   ……….………………………. 

 

 

Zdeněk Škopek   ……….………………………. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………..           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 



 3 

Příloha č. 1 

 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 20. února 2023 

 

Usnesení č. 3/23 

 

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek: 

 

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH 

 

- Schválení dodatku č.3 ke Směrnici č.4 

 

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky:  

 

- Seznámení s výsledky inventarizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Petr Běhounek   ……….………………………. 

 

 

Zdeněk Škopek   ……….………………………. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………..           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 


